UBND TỈNH QUẢNG NGÃI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-SGDĐT            Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO

V/v chủ động triển khai các biện pháp đảm bảo an toàn trước, trong và sau

mưa lũ từ ngày 14 đến ngày 17/11/2023

Thực hiện Công điện số 10/CĐ-PCTTTKCN hồi 07 giờ 00 phút, ngày

14/11/2023 của Trưởng ban Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn tỉnh Quảng Ngãi (đính kèm các văn bản).

Hiện nay nước các sông đang lên mức báo động, để chủ động ứng phó với

diễn biến mưa, lũ xảy ra, Sở Giáo dục và Đào tạo thông báo đến các đơn vị

thuộc Sở, các Phòng Giáo dục và Đào tạo, các cơ sở giáo dục triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. Theo dõi chặt chẽ diễn biến thời tiết, tình hình mưa, lũ trên các phương

tiện truyền thông, để chủ động triển khai các phương án ứng phó, đảm bảo hạn

chế thấp nhất thiệt hại do mưa, lũ gây ra. Chủ động cho học sinh nghỉ học nhất

là các vùng trũng, ven sông suối các huyện miền núi: Ba Tơ, Sơn Tây, Sơn Hà,

Minh Long, Trà Bồng và hạ lưu các huyện đồng bằng, thị xã, thành phố.

2. Tổ chức kiểm tra cơ sở vật chất, trang thiết bị, tài sản, có nguy cơ ngập

nước, di chuyển đến vị trí khác đảm bảo an toàn. Chủ động phân công cán bộ,

bộ phận có liên quan trực ban nghiêm túc, sẵn sàng ứng phó với các tình huống.

3. Chủ động các phương án theo kế hoạch, sau lũ khẩn trương khắc phục để

đảm bảo tiến độ chương trình năm học.

Duy trì hệ thống thông tin liên lạc, khi có vấn đề báo cáo nhanh về số điện

thoại di động Phó Chánh Văn phòng Nguyễn Đức Huân: 0914121856, email:

vanphongso@quangngai.edu.vn để theo dõi, tổng hợp, tham mưu chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;

- Ban Chỉ huy PCTT và TKCN tỉnh;

- Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm GDNN-GDTX huyện, thị xã;

- Các đơn vị trực thuộc Sở GDĐT;

- Lãnh đạo Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Lưu: VT, VPndh.

TL.GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Huân

KHẨN

mailto:vanphongso@quangngai.edu.vn

		2023-11-14T10:37:24+0700

		2023-11-14T10:45:12+0700

		2023-11-14T10:45:12+0700

		2023-11-14T10:45:12+0700